
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 38 DEL 02-09-2020

N. 213 del Registro Generale

Oggetto:AGEVOLAZIONI TARIFFARIE PER TRASPORTO SCOLASTICO.
DETERMINAZIONI

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATO l'art. 2 lett. f) della Legge Regionale 18 novembre 1998 n. 37 il quale prevede che
la Regione Umbria accantona annualmente una quota di risorse ai fini dell'erogazione di contributi
ai Comuni per l'applicazione di tariffe speciali, in favore di persone disabili nonché di categorie
socialmente deboli, per l'accesso ai mezzi del trasporto pubblico regionale e locale;

CONSIDERATO che la disposizione legislativa di cui sopra prevede che la Giunta Regionale
disciplina con Regolamento le modalità per la gestione delle somme accantonate;

DATO ATTO che la Regione Umbria non ha più stanziato fondi destinati a tale finalità, per cui il
Comune di Vallo di Nera con atto di Giunta Municipale n. 79 del 05.08.2020, nell'ambito del più
generale piano di assistenza scolastica, ha deliberato di stanziare fondi propri destinati al
riconoscimento di agevolazioni tariffarie su linea di trasporto pubblico locale per gli studenti
residenti nel Comune e frequentanti la Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria del territorio;

DATO ATTO inoltre che con il sopracitato atto sono state disciplinate le modalità di erogazione
delle tariffe speciali nel trasporto pubblico locale individuando:
- i criteri in base ai quali sono state applicate le tariffe speciali;
- le categorie degli aventi diritto ed i requisiti soggettivi e reddituali necessari per accedere al
beneficio;
- l'entità delle tariffe da applicare;

VISTO il prospetto allegato "A" nel quale sono riportati gli elementi sopra indicati;

RITENUTO che per essere ammessi alla fruizione del contributo gli interessati dovranno produrre
la documentazione atta a dimostrare l'appartenenza alle categorie, secondo la classificazione di cui
alla tabella allegata;

DATO ATTO che l'impresa di Trasporto pubblico interessata è la BUSITALIA SITA NORD, la
quale applicherà direttamente la percentuale di sconto agli aventi diritto, provvedendo
successivamente alla fatturazione al Comune di tale agevolazione;

AREA AMMINISTRATIVA



COMUNE DI VALLO DI NERA

TUTTO ciò premesso e considerato,
DETERMINA

1) Di approvare l'avviso pubblico come da allegato "B";
2) Di dare atto che il suddetto avviso resterà affisso all'Albo Pretorio on-line per la durata di 30
giorni consecutivi e ne sarà data ampia pubblicizzazione anche tramite pubblicazione sul sito
internet istituzionale;
3) Di approvare lo schema di domanda, come da allegato "C";
4) Di stabilire come termine di presentazione delle domande il giorno 02.10.2020.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to  Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 38 del 02-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    03-09-2020   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 03-09-2020
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 03-09-2020
IL RESPONSABILE
 Isidori Roberta

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 38 del 02-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


